
SMILTENES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME
Reģ. Nr.90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729

tālr. 64774844, e-pasts pasts@smiltenesnovads.lv

LĒMUMS
Smiltenē

2025.gada 20.novembrī                                             Nr.615
 (protokols Nr.17, 32.§.)

Par Smiltenes novada pašvaldības darba grupas “Smiltenes novada kultūrvēsturiskā 
mantojuma apkopojuma datu aktualizēšanas darba grupa” izveidošanu

Ar domes 2022. gada 26. janvāra lēmumu Nr. 40 “Par Smiltenes novada pašvaldības 
Kultūrvēsturiskā mantojuma apzināšanas  darba grupas izveidošanu” (sēdes protokols Nr.2, 34.§) 
tika izveidota Smiltenes novada pašvaldības Kultūrvēsturiskā mantojuma apzināšanas darba grupa 
un apstiprināts darba uzdevums  kultūrvēsturiskā mantojuma uzskaitījumam novada teritorijā. 
Darba grupa savu uzdevumu izpildīja, un ar domes 2022. gada 30. novembra lēmumu Nr. 568  
(protokols Nr.19, 45.§) “Par Smiltenes novada pašvaldības Kultūrvēsturiskā mantojuma 
apzināšanas  darba grupas darba uzdevuma izpildi un gala ziņojuma “Smiltenes novada 
kultūrvēsturiskā mantojuma apkopojums” apstiprināšanu” tika apstiprināts gala ziņojums 
“Smiltenes novada kultūrvēsturiskā mantojuma apkopojums”, turpmāk - apkopojums, kas turpmāk 
izmantojams pašvaldības kultūrvēsturiskā mantojuma saglabāšanā, izmantošanā un attīstībā.

 Lai turpinātu darbu pie Kultūrvēsturiskā mantojuma attīstības, nepieciešams izveidot darba 
grupu apkopojumā norādīto datu aktualizācijai.  

Atbilstoši likuma “Par kultūras pieminekļu aizsardzību” 14. panta septītajai daļai vietējās 
nozīmes kultūras pieminekļu saglabāšanas uzraudzību nodrošina pašvaldība.

Ņemot vērā norādīto, ievērojot Smiltenes novada pašvaldības domes Kultūras, izglītības 
un sporta jautājumu pastāvīgās komitejas 2025.gada 11. novembra atzinumu (sēdes protokols 
Nr.10) un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 13. punktu, likuma “Par 
kultūras pieminekļu aizsardzību” 14. panta otro un septīto daļu, atklāti balsojot ar 15 balsīm "Par" 
(Ainārs Mežulis, Andris Abrāmovs, Andris Vilkasts, Astrīda Harju, Baiba Šķērīte, Dainis 
Aļeksējevs, Edgars Avotiņš, Edgars Plētiens, Ervins Labanovskis, Ģirts Freibergs, Ilze Palma, 
Mikus Dubickis, Otārs Putrālis, Sanita Briede, Vairis Tralla), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 
Smiltenes novada pašvaldības dome
NOLEMJ:

1. Izveidot Smiltenes novada pašvaldības Kultūrvēsturiskā mantojuma apkopojuma datu 
aktualizācijas darba grupu (turpmāk – Darba grupa). 

2. Ievēlēt Darba grupā:
2.1. pašvaldības domes deputātus:

2.1.1. Astrīdu Harju;
2.1.2. Edgaru Plētienu;
2.1.3. Ģirtu Freibergu;
2.1.4. Otāru Putrāli.

2.2. pašvaldības darbiniekus: 
2.2.1. izpilddirektora vietnieku Edgaru Roslovu; 
2.2.2. Centrālās administrācijas Attīstības un plānošanas nodaļas projektu vadītāju 

Vitu Griguli; 



2.2.3. Centrālās administrācijas Attīstības un plānošanas nodaļas teritorijas plānotāju 
Sarmīti Daudzieti; 

2.2.4. Centrālās administrācijas Uzņēmējdarbības un tūrisma nodaļas vadītājas 
vietnieci tūrisma attīstības jomā Līgu Ozoliņu; 

2.2.5. Elzu Ķesteri; 
2.2.6. Smiltenes novada muzeja vadītāju Ievu Miķi; 
2.2.7. Raunas Kultūrvēsturiskā mantojuma centra vadītāju Ievu Plētienu; 
2.2.8. Smiltenes novada Būvvaldes vadītāju Lieni Brolīti.

3. Darba grupai ir tiesības Darba grupas darbam piesaistīt ārējos ekspertus.
4. Par Darba grupas vadītāju iecelt domes priekšsēdētāja vietnieci Astrīdu Harju.
5. Apstiprināt Darba grupas darba uzdevumu (pielikumā).
6. Darba grupas darbības termiņš – līdz Darba uzdevuma izpildei.
7. Noteikt, ka darba grupas locekļi ir tiesīgi saņemt atlīdzību par darbu Darba grupā atbilstoši 

Smiltenes novada pašvaldības 2021.gada 29.decembra noteikumiem Nr. 11/21 “Noteikumi 
par vienotu atlīdzības sistēmu Smiltenes novada pašvaldības budžeta iestādēs”.

8. Darba grupas darbības finansēšanu noteikt no pašvaldības budžeta līdzekļiem.
9. Lēmuma izpildi kontrolēt domes priekšsēdētājam.
10. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi.

Domes priekšsēdētājs                              E. Labanovskis


